<sup>42</sup> Luke 7:36–50 and Matthew 26:6–13. Further parallels are located in Mark 14:3–9 (which is similar to the Matthaean version) and John 12:1–8 (which is similar to the Luke version, apart from the identification of the main person at table with Jesus as Lazarus).

<sup>43</sup> This is an extract from Ambrose's much longer exegesis of this passage, extending from 6.12–35.

<p>unguenti pretiosi, et reliqua. sub ipso tempore passionis non ex nihilo est, ut mulier unguentum pretiosum recumbentis domini capiti infuderit, dehinc ut discipuli irascerentur et dicerent uendi istud potius in usum pauperum debuisse, tum ut dominus et mulieris factum comprobaret et aeternam cum praedicatione euangelii operis huius esse memoriam sponderet, postremo ut post id Iudas ad uendam salutem eius erumperet. mulier haec in praefiguratione gentium plebis est, quae in passione Christi gloriam deo reddidit. caput enim eius perunxit (caput autem Christi deus est). nam unguentum boni operis est fructus. et propter corporis curam mulierum sexui maxime gratum est. igitur omnem curam corporis sui et totum pretiosae mentis adfectum in honorem dei laudem que transfudit. sed discipuli fauore saluandi Israelis ut saepe numero commouentur: uendi hoc in suum pauperum debuisse. sed neque mulier haec uenale unguentum circumferebat et pauperes fidei indigos instinctu prophetico nuncupauerunt.</p>	<p>λόγω τοῦ θεοῦ, παρρησίαν ἔχει ἐπ' αὐτήν ἐλθεῖν τὴν κεφαλὴν— κεφαλὴ δὲ Χριστοῦ ὁ θεός— ὥστε καταχέαι μύρον αὐτῆς καὶ εὐωδίαν τῇ δόξῃ τοῦ θεοῦ περιποιῆσαι· δοξάζεται γὰρ ὁ θεός διὰ τῆς εὐωδίας τοῦ βίου τῶν δικαίων. ἡ δὲ ἀτελεστέρα γυνὴ καὶ ψυχὴ περὶ τοὺς πόδας καὶ τὰ ταπεινότερα στρέφεται, ἥς ἐγγὺς ἐσμέν ἡμεῖς· οὐδὲ γὰρ μετενοήσαμεν ἀπὸ τῶν μαρτημάτων ἡμῶν· ποῦ ἡμῶν τὰ δάκρυα, ποῦ ὁ κλαυθμός, ἵνα κἂν παρὰ τοὺς πόδας Ἰησοῦ ἐλθεῖν δυνηθῶμεν; ἐπ' αὐτήν γὰρ οὐπω δυνάμεθα φθάσαι τὴν</p>	<p>noluit dicere peccatricem; nam peccatrix secundum Lucam supra Christi pedes effudit unguentum. potest ergo non eadem esse, ne sibi contrarium euangelistae dixisse uideantur. potest etiam quaestio meriti et temporis diuersitate dissolui, ut adhuc illa peccatrix sit, iam ista perfectior. etsi enim personam non mutet ecclesia uel anima, tamen mutat profectum. itaque si constituas animam fideliter adpropinquantem deo, non peccatis turpibus et obscenis, sed pie seruientem dei uerbo, habentem immaculatae fiduciam castitatis, aduertis quod ad ipsum Christi ascendit caput; caput autem Christi deus est et odorem meritorum spargit suorum. Christi enim bonus odor sumus deo; deum quippe honorat bonum fragrans odorem uita iustorum. si haec intellegas, uidebis hanc feminam, uidebis plane beatam, ubicumque praedicatum fuerit hoc euangelium, nominari nec eius umquam exolescere memoriam, eo quod supra caput Christi bonorum fraglantia morum iustorum que factorum effudit</p>
--	---	---